СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «УРЮМСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

28 марта 2022 года                                                                                 №51

п.ст.Урюм

Об определении перечней объектов для отбывания наказания осужденными наказания  в виде  исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории сельского поселения «Урюмское»

В соответствии со статьями 49, 50  Уголовного кодекса  Российской Федерации, статьями  25, 39 Уголовно-исправительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации МР «Чернышевский район» от 28.01.2015 № 91 «Об определении перечней объектов для отбывания наказания осужденными наказания  в виде  исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ на территории МР «Чернышевский район», в целях создания условий для исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории сельского поселения «Урюмское», ст.7, ст.33 п.3 Устава сельского поселения «Урюмское» Совет сельского поселения «Урюмское» решил:

1. Отменить постановление администрации сельского поселения «Урюмское» от 02 марта 2015 года №19 «Об определении перечней объектов для отбывания наказания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ  на территории сельского поселения «Урюмское».
1. Отменить постановление администрации сельского поселения «Урюмское» от 06 апреля 2015 года №37 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Урюмское» от 02.03.2015гш. №19 «Об определении перечней объектов для отбывания наказания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ, а также вида обязательных работ  на территории сельского поселения «Урюмское».
1. Определить  Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения «Урюмское» (приложение №1).
1. Определить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Урюмское»
(приложение№2).
5. Определить Перечень видов обязательных  работ, осуществляемых на территории сельского поселения «Урюмское» при  отбывании наказания осужденными (приложение№3).
6.  Главе сельского поселения «Урюмское» обеспечить:
1) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к исправительным и обязательным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определённых для них работ;
2) правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление сумм в установленном порядке;
3) контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним;
4) соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом Российской	 Федерации;
5)   уведомление уголовно-исполнительной инспекции:
-о применённых к осужденному мерах поощрения и взыскания;
-об уклонении осужденных от отбывания наказания;
-предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы;
-о количестве проработанных часов.
7. Настоящее Решение обнародовать на стенде администрации сельского поселения «Урюмское» и разместить на официальном сайте  www.забайкальскийкрай.рф в разделе местное самоуправление «Чернышевский район».
8. Настоящее Решение вступает в законную силу после его официального обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельского поселения «Урюмское» Васильева Н.В.

Глава сельского поселения «Урюмское»                                       Н.В. Васильев

Приложение №1 к
Решению Совета СП «Урюмское»
от  28.03.2022 г. №51

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения «Урюмское»

	№ п/п
	Наименование организации
	Местонахождение организации
	Кол-во
рабочих
мест

	1
	Администрация сельского
поселения «Урюмское»                                      	поселения «Урюмское»

	Забайкальский край Чернышевский район п.ст.Урюм ул.Энергетиков,
2-12
	1

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2 к
Решению Совета СП «Урюмское»
                                                                                                                   от  28.03.2022 г. №51

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Урюмское»

	№
п/п
	Наименование организации
	Местонахождение организации

	1
	Администрация сельского
поселения «Урюмское»                                      	поселения «Урюмское»

	Забайкальский край Чернышевский район п.ст.Урюм ул.Энергетиков, 2-12

Приложение №3 к
Решению Совета СП «Урюмское»
от  28.03.2022 г. №51

Перечень видов обязательных  работ, осуществляемых на территории сельского поселения «Урюмское» при  отбывании наказания осужденными

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство:
-очистка территории от мусора, снега, наледи;
-озеленение, посадка и прополка саженцев деревьев,   кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток;
-скашивание травы, подрезка веток деревьев, кустарников;
-уборка несанкционированных свалок и т.д.

	2
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	3
	Работы по содержанию мест захоронений.

	4

	Малярные и штукатурные работы, подсобные работы в строительстве

	5
	Иные направления деятельности, определяемые администрациями организаций, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков.